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CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO

CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO

Utilice este aparato de aire acondicionado dentro del siguiente intervalo de temperaturas
(CU-E10HBEA, CU-E15HBEA, CU-E18HBEA, CU-E21HBEA)

Temperatura (°C)

Interior

Exterior

*DBT

*WBT

*DBT

*WBT

ENFRIAMIENTO

Máxima

32

23

43

26

Mínima

16

11

-10

-

CALENTAMIENTO

Máxima

30

-

24

18

Mínima

16

-

-10

-

NOTICE: • Esta unidad puede funcionar como dispositivo enfriador con temperaturas exteriores de -10°C en habitaciones 

 

 no habitadas, por ejemplo una sala de ordenadores, con una temperatura ambiente de 16°C o superior y con 

 

 una humedad máxima del 80%. Cuando la temperatura exterior alcance los -10°C, el compresor se detendrá y 

 

 reanudará la operación cuando la temperatura supere los -10°C.

 

• Cuando la temperatura exterior esté fuera del intervalo de temperatura superior, la capacidad de calentamiento 

 

 

disminuirá 

signifi cativamente y la unidad exterior podría pararse para controlar la protección.

(CU-2E15GBE, CU-2E18CBPG, CU-3E18EBE, CU-3E23CBPG, CU-4E27CBPG)

Temperatura (°C)

Interior

Exterior

*DBT

*WBT

*DBT

*WBT

ENFRIAMIENTO

Máxima

32

23

43

26

Mínima

16

11

16

11

CALENTAMIENTO

Máxima

30

-

24

18

Mínima

16

-

-10

-11

(CU-3E18JBE, CU-4E23JBE)

Temperatura (°C)

Interior

Exterior

*DBT

*WBT

*DBT

*WBT

ENFRIAMIENTO

Máxima

32

23

46

26

Mínima

16

11

-10

-

CALENTAMIENTO

Máxima

30

-

24

18

Mínima

16

-

-15

-16

* DBT: Temperatura en seco
* WBT: Temperatura en húmedo
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